
 

 

 

 

Studenta pieredzes stāsts 

· Vārds, uzvārds – Darja Zolova 

· Nosūtošā augstskola - Alberta koledža 

· Mobilitātes valsts - Polija 

· Uzņemošā augstskola/uzņēmums - Radom Academy of Economics 

· Aktivitāte – BIP studiju mobilitāte 

· Mobilitātes perioda ilgums - 18.05.2026 - 22.05.2026 

                                                                                                           

Par Erasmus+ mobilitātes programmu uzzināju pavisam nejauši  vienā dienā saņēmu e-pastu no koledžas, un 

gandrīz tajā pašā laikā šo ziņu man pārsūtīja arī mana kursesbiedrene Juliāna Teležņikova, kura piedāvāja 

pieteikties kopā. Līdz tam man nebija bijusi nekāda pieredze šādās starptautiskās programmās, tāpēc bija gan 

nedaudz bail, gan interesanti. Galu galā piekrītu, mēs abas iesniedzām pieteikumus un lēmumu nenožēloju ne 

mirkli. 

Kopumā savu Erasmus+ pieredzi vērtētu ar 9 no 10. Iespējams, neesmu pilnīgi objektīva, jo man nav ar ko 

salīdzināt, tā bija mana pirmā šāda veida mobilitāte. Tomēr tas, kas man patika visvairāk, bija saprātīgs 

līdzsvars starp lekcijām un aktivitātēm nebija sajūtas, ka sēžam klasē no rīta līdz vakaram, bet arī nebija tukšas 

dienas bez satura. 

Programma norisinājās no 18. līdz 22. maijam Radomā, Polijā. Pirmajā dienā bija reģistrācija, atklāšanas 

ceremonija un lekcija par uzņēmējdarbības domāšanu un vadības psiholoģiju, bet vakarā ekskursija pa pilsētu. 

Otrajā dienā sekoja vairākas lekcijas par karjeras veidošanu, e-komerciju, biznesa plānu izstrādi un 

tehnoloģijām uzņēmējdarbībā, vakars noslēdzās ar boulinga sacensībām. Trešajā dienā devāmies uz Varšavu 

apmeklējām universitātes bibliotēku, pastaigājāmies pa Pils laukumu, Prezidenta pils apkārtni. Ceturtā diena 

bija veltīta pilnīgi atpūtai un piedzīvojumiem kajaku brauciens un bārbekjū. Pēdējā, piektajā dienā klausījāmies 

lekcijas par valūtām un dārgmetāļiem ģeopolitisko krīžu kontekstā un par ilgtspējīga biznesa principiem, un 

noslēgumā saņēmām sertifikātus. 

Radom Academy of Economics man patika. Augstskola bija jauki renovēta, ar garderobi, ēdamvietu un kopumā 

patīkamu atmosfēru. Īpašu prieku sagādāja tas, ka blakus lekciju telpai bija neliela istaba, kur jebkurā brīdī 

varēja iedzert kafiju, tēju vai ūdeni ar citronu un paņemt kādu saldumiņu, tādi sīkumi rada ļoti laipnu un 

viesmīlīgu iespaidu. Vienīgais, ko gribētos pieminēt negatīvā nozīmē, ir sēdvietas lekciju telpā, tās nebija 

sevišķi ērtas. 

No visām lekcijām gribētu atzīmēt divas. Pirmā bija manas pašas pasniedzējas Sandras Teteres no Alberta 

College lekcija par karjeras veidošanu. Bija ļoti interesanti dzirdēt to no savējo puses  uzzināju, ka daudziem 

uzņēmumiem šodien ir automatizētas sistēmas, kas skenē CV pēc atslēgvārdiem un atlasa kandidātus vēl pirms 

cilvēku acis tos ieraudzījušas. Tas man bija patiesi noderīgs un aktuāls atklājums. Otra lekcija, ko gribētu 



 

 

atzīmēt, bija ar Ewa Gardyańczyk-Wojnowska par uzņēmēja domāšanu un 

izturību. Jāatzīstas sāku ar skepsi. Bieži vien šāda veida motivācijas lekcijas izklausās pēc standarta "riskē un 

nebaidies" vēstījumiem. Taču šajā gadījumā pasniedzēja bija tik enerģiska, pozitīva un redzami savā vietā, ka 

lekcija izvērtās patīkami un pat iedvesmojoša. 

Lielākais pārsteigums programmā man bija kajaki  tas bija mans pirmais šāds brauciens, un es biju sajūsmā. 

Noteikti vēlos to atkārtot! Arī Varšavas izbrauciens atstāja labu iespaidu. Polijā esmu bijusi jau iepriekš, bet 

šoreiz iepazinu pavisam citu pilsētu gan Radomas ikdienu, gan Varšavas vēsturisko centru. 

Brīvajā laikā ārpus programmas paspēju iepazīt Radomas ikdienu apmeklēju dažādus vietējos pārtikas veikalus, 

lai redzētu, kā izskatās vietējais sadzīves ritms. Jau iebraucot pilsētā, acī krita milzīgs daudzums autoizsoļu. Tā 

kā automašīnas ir viens no maniem hobijiem, nevarēju pretoties un devos izpētīt Radomas auto tirgu  tas bija 

patīkams spontāns izbrauciens. 

Ja man kāds jautātu, ko ieteiktu citiem, kas domā par dalību Erasmus+ programmā teiktu vienkārši: piesakies. 

Nevilcinies, pat ja šāda pieredze ir pilnīgi jauna un neesi pārliecināts, ko sagaidīt. Ej ar atvērtu prātu uz katru 

lekciju un katru aktivitāti, izmanto brīvos brīžus, lai iepazītu uzņemošo pilsētu, un nebaidies izmēģināt ko jaunu 

vai tas būtu kajaks, svešvaloda vai pavisam negaidīta lekcija, kas izrādās tieši tā, kas tev vajadzīga. Šī nedēļa 

Radomā man deva ne tikai zināšanas un praktisku informāciju, bet arī jaunus cilvēkus, jaunas vietas un atmiņas, 

ko nestīšu līdzi ilgi. 

 

 

1. Radom Academy of Economics     2.Pasniedzēja Sandra Tetere no Albertas Koledžas (lekcija par karjeras veidošanu)                                                                                              



 

 

 

 3,4 Radom ekskursija 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 5. Varšava apmeklējām universitāti + bibliotēku 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


